PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.02.2016 № 42-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении общественного (Попечительского) Совета ГБУЗ АО «Северодвинская городская детская клиническая больница»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить общественный (Попечительский) Совет ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская городская детская клиническая больница» в следующем составе:

	Гмырин Михаил Аркадьевич
	Мэр Северодвинска, председатель

	Будниченко Михаил Анатольевич
	генеральный директор

АО «ПО «Севмаш», сопредседатель

(по согласованию)

	Мардаровский Сергей Владимирович
	заместитель генерального директора

по специальным программам АО «ПО «Севмаш», заместитель председателя

(по согласованию)

	Члены Попечительского Совета:

	Бааль Эдуард Павлович
	первый заместитель генерального директора
АО «ЦС «Звездочка»

(по согласованию)

	Гичко Андрей Александрович
	председатель первичной профсоюзной

организации АО «ПО «Севмаш»

(по согласованию)

	Денисюк Анатолий Александрович
	генеральный директор

ООО «Строймонтаж» (по согласованию)

	Дикан Алексей Николаевич
	директор ОАО «Сантехмонтаж»

(по согласованию)

	Замятин Андрей Леонидович
	директор ООО «Северо-Западная компания»

(по согласованию)

	Кузьмина Галина Константиновна
	заслуженный врач Российской Федерации, почетный гражданин Северодвинска (по согласованию)

	Меньшикова Лариса Ивановна
	заведующая кафедрой общественного здоровья, здравоохранения и социальной работы ГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» (по согласованию)

	Молнер Эдуард Янушевич
	директор ОАО «Спецстроймонтаж»

МУ-82 (по согласованию)

	Поляков Леонид Анатольевич
	директор СМУП «Жилищно-коммунальное

хозяйство» (по согласованию)

	Потего Петр Иванович
	генеральный директор АО «СПО

«Арктика» (по согласованию)

	Потехина Надежда Николаевна
	начальник Управления социального

развития, опеки и попечительства

Администрации Северодвинска

	Фарутин Вячеслав Александрович
	помощник заместителя генерального

директора по специальным программам

АО «ПО «Севмаш» (по согласованию)

	Фомичев Александр Борисович
	генеральный директор ООО «Спасатель»

(по согласованию)

2.  Отменить:
- постановление Мэра Северодвинска от 21.12.2007 № 314 «Об утверждении общественного (Попечительского) Совета МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница»;

 - постановление Администрации Северодвинска от 01.12.2011 № 514-па «О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 21.12.2007 № 314 «Об утверждении общественного (Попечительского) Совета МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница»;

- постановление Администрации Северодвинска от 28.03.2012 № 115-па «О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 21.12.2007 № 314 «Об утверждении общественного (Попечительского) Совета МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница»;

- постановление Администрации Северодвинска от 28.02.2014 № 95-па «О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 21.12.2007 № 314 «Об утверждении общественного (Попечительского) Совета МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

              М.А. Гмырин

Потехина Надежда Николаевна
582508